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PRESTAGCAO DE
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COLABORAGAO

N° 002/2021
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SANDRA PAULA BARBOSA PINTO
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ANEXO |
Oficio n® 001/2021 Carlos Barbosa, 30 de dezembro de 2021
A -
FUNDACAQO DE CULTURA E ARTE — PROARTE
N/C

Assunto: Prestacao de Contas
Termo de Colaboragao n°: 002/2021
Periodo: 07/07/2021 a 31/12/2021
Valor: R$ 4.000,00

Prezados Senhores:

SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO, CPF n° 958.595.940-20, vem a
presenca de Vossas Senhorias, encaminhar a prestagédo de contas do termo de
colaboragao acima, contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatorio de Execucgao do Objeto — Anexo |l;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo I

¢} Relagao de Pagamentos — Anexo 1V,

d) Conciliagdo Bancaria — Anexo V; (se houver)

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;

g) Declaragao Representante e Contador — Anexo VI;

h) Declaragao do Conselho Fiscal — Anexo VI,

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35,
VI do Decreto n® 3.256/2018.

Atenciosamente,

foule forloa
Sandra Paula Barbosa Pinto de Castro
CPF: 958.595.940-20
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaboragéo n®: 002/2021
Periodo: 07/07/2021 a 31/12/2021
Valor: R$ 4.000,00

O projeto oficina profissionalizante de matriz de silicone e pintura teve seu
objetivo alcangado.

O projeto foi executado de forma tranquila, dentro do proposto.

Os materiais foram suficientes para a execucéo das pegas e com variagdes de
cores para o acabamento. As alunas desenvolveram desde a montagem das caixas,
execugdo das formas, produgédo das pecas e suas respectivas pintura. (pecgas feitas
em resina)

Este trabalho alcan¢ou donas de casa, estudantes, professoras, artesas
atuantes e alunas em busca de nova atividade (renda extra). Sendo assim, o projeto
encaixou-se perfeitamente para todas, pois o leque de atuacao é imenso. As técnicas
podem ser usadas como terapia, aperfeicoamento de técnicas j&4 conhecidas e
insergdo no mercado de trabalho.

Devido a complexidade do trabalho, algumas tiveram dificuldades nas
medi¢des, mas nada que interferisse no resultado final e com total entendimento do
proposto. Todas conseguiram realizar os processos do inicio até o fim e terdo
acompanhamento posterior se precisarem.

O valor da transferéncia para a conta corrente de Sandra Paula B. Pinto, foi
equivocadamente feita no valor de R$ 3.712,50, quando o valor real seria de R$

3.698,50. No entanto a diferenca a maior de R$ 14,00 foi devolvida a c/c em ""

09/12/2021.

Anexo fotos do trabalho realizado.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2021.

(Aedo Barlor
Sandra Paula Barbosa Pinto de Castro
CPF: 958.595.840-20

v
[§]

U

n 0
' [}

Lo r_r‘l | 82 ot

:i.r-—-I'-
. i

._i

WEsinaly




TUNDATED DE CULTURAE AR

LI i B B 4
o 3

mestano Pyl (A

b JCil
i i P ! i

o by
Data: !

ANEXO llI

Assinaiural

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA
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Entidade:

SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO
CPF: 958.595.840-20

Termo de Colaboragdo n°: 002/2021
Periodo: 07/07/2021 a 31/12/2021
Valor: R$ 4.000,00

| 1 - Receitas

Valores Recebidos Rendimentos Saldo Reprogramado Total

Repasse PMCB anterior
|: R$ 4.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.000,00
i
- 2 - Despesas | !
; i !
! | :

Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total

relagido de pagamentos a reprogramar)
R$ 4.000,00 R$ 0,00 R$ 4.000,00
L“. VJC '{;’—v -\_?:{;ii 4“.{2

Sandra Paula Barbosa Pinto de Castro

CPF: 958.585.940-20

Angela ytauagm/
CRC N%* 22 .816/RS
CPF: 482.981.070-04
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ANEXO V
CONCILIAGAO BANCARIA

K% &

Entidade: SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO
CPF: 958.595.940-20

Termo de Colaboragao n°: 002/2021
Periodo: 07/07/2021 a 31/12/2021

Valor: R$ 4.000,00

Conta Corrente: 42819-3

Banco: SICREDI Agéncia: 0167

A) - SALDO DO RAZAO NO ULTEMQ DIA DO MES — dezembro/2021 R$ 0,00
B) - DEBITOS LANCADOS NO RAZAQ, NAO LANCADOS PELO BANCO

Data 'N° do documento: Valor: R$

C)- CREDITOS LANCADQOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO
Data Histérico: Valor: R%

D) - DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAQ

Data Histérico: Valor: R$
29/07/2021 Diferenga PIX Sandra 14,00
29/07/2021 Tarifa bancaria 18,00
05/08/2021 Tarifa bancaria 6,00
06/09/2021 Tarifa bancaria 6,00
| 05/10/2021 Tarifa bancaria | 6,00
| 05/11/2021 Tarifa bancaria 6,00 R$ 56,00

E) - CREDITOS LANCADQS PELO BANCO, NAO LANGCADOS NO RAZAO

Data Histérico: Valor: R$
16/08/2021 Estorno de tarifa 12,00
09/12/2021 Estorno de débitos 44,00
RS 56,00
F) - SALDO DO RAZAQO AJUSTADO (A+B-C-D+E) = R$ 0,00
G) - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES — 31/12/2021 =R$ 0,00

r?f _ ,f . -ﬁ:.;{r s

'E"d:.‘/ F v &l
Angela’d. Cavagni’
CRC N% 22.816/RS




ANEXO Vi

DECLARAGCAO APLICACAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragao n°: 002/2021
Periodo: 07/07/2021 a 31/12/2021
Valor: R$ 4.000,00

SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO, CPF 958.595.940-20.
declara sob as penas da Lei que aplicou os recursos recebidos do Termo de
Colaboragao supracitado, na consecucao dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do 3.256, de 27 de margo de 2018 e que recolheu as devidas
contribuicbes e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como
cumpriu com todas as obrigacées acessérias.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2021.

hﬁ.li& Fou oo
Sandra Paula Barbosa Pinto de Castro
CPF: 958.595.940-20
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CRC N°: 22 816/RS
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RECIBO

R$ 3.698,50

Recebi de SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO, CPF
958.595.940-20, a importancia acima de trés mil, seiscentos e noventa e oito
reais e cinquenta centavos, relativos ao Projeto “Oficina profissionalizante de
matriz de silicone e pintura” desenvolvido no periodo de 07/07/2021 a
31/12/2021, conforme Termo de Colaboragdo n® 002/2021 da Prefeitura
Municipal de Carlos Barbosa.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2021.

oudo Poadone
Sandra Paula Barbosa Pinto de Castro
CPF: 958.595.940-20
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Comprovante de Pagamento PIX :'T;" Sicredi

oficineiro

Valor; RS 3.712,50

Realizado em: 28/07/2021 - 15:25:26
Solicitante: SANDRA PAULA BARBOSA PINTO

Cooperativa e conta crigem: 0167/42819-3

Nome do destinatdrio: SANDRA PAULA BARBOSA PINTO

CPF do destinatdrio: *** 595.940-**

Instituicdo do destinatdrio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia e conta do destinatdrio: 1925/ 0001000000000026681-7
Nome do pagador: Sandra Paula Barbosa Pinto

CPF do pagador: ¥**.595.940-**

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transagdo: E9060871220210729182441jFQXBAYNY

Autenticacdo Eletrénica: E906.0871.2202.1072.9182.441j.FQXB.AYNY
Nimera de Controle: 56320744
Emitido em: 29/07/2021 - 15:25:30

* A transacdo acima foi realizada no nossa Aplicativo Sicredi conforme as condigBes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usudrio.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropalitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19
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RECFREMOS DE GUSTAVD GUERRA 03 PRODUTUS  SERVICUS CONSTANTES DA NOTA FIECAT INDKCADO AD LADC NF-e —iC
DATA DE RECERMENTO MENTIFHCAC A0 E ASSINATIIR A O RECEREIR ND 000005041 [:(‘;{
B L/
SERIE 001 \
DERTECACAD DI EMITENTE D ! PIFE
@ rgco[o @gma” COMm NOTA FISCAL ELETRONICA
r . CHAVE DE ACESSC
\ A ?-EAN;]-)R:DA ]_ 4321 0824 8853 3100 0193 5500 1000 0030 4113 1907 1178
£ ok e @ rgCOIOr'Com'br Nu ﬂm05041 ﬂ } /1 Consuita de atenticidade no portal nacionat da NF-¢
v “p by - m _ e " www il forendn gov briportal
s gt BuaJlic d2 Castifmes 30-Cerirz-Ca Qarzoor-RS SERIE 001 ol no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTN OLO DE AUTURIZAC A0 DE LD
VENDA DE MERCADORIAS 143210163057454 12/08/2021 09:18:49
INACRICAD ESTADUAL DSSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI! (PF
0260031275 04.885.381/0001-94
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME /RAZAO 3CTAL P/ CPF DATADA EMISA0 /
SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO 958.593.940-20 12/0872021
ENDERECO BARRODETRITO 53 DATA SADA/ENTRADA
RUA CRISTOVAO COLOMBO. 72 CASA AURORA G5185-000 12/G8/2021
MUNICFD FONE / FAX UF TNSCRUCAC ESTADL Al RORA DA SAIDA
CARILOS BARBOSA (541996060088 RS 09:18:00
DUPLICATAS
3 DUBLICATA VENC. VALDR W DUPLICATA VENC. VaLOR N DUPLICATA - VEWC, VALOR W DUPLICATA VENC. VALOR
061 09053021 101,50
CALCULO BO IMPOSTO
BASE DE CALCUVLO DO I0ME VALCR DO IOMG BISE CALL WMT SCRST VALOR DO XMS SUBST. VALOR AFROX DOS TRBUTUS | VALOR TUTAL DOS PRODLTDS
0,00 0,00 000 0,00 31,43 101,30 |/
VALOR DO FRELE VALDR DO SEGLRD DESLONTO OUTR A5 DES_ ACESS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 101,50
TRANSPORTADOR ! WGLITMES TRANSPORTADOS -
RAZAG SOC AL FRETE FUR CONTA CODIGO ANTT PLACADC VEICLLD | UF CNPI; CPF
1-DESTINATARIO
ENDERE(C MUSICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NINERALAD PESO BRUTD PESG LIQUEO
DADOS DO FPRODUTO / SERVICOS
ffu”h DESCRECAD DG PRODUTO § S5k (G WM SH {CSOSN| (FOP | 1D, | QUANT. Ux#ﬂ"h ‘{.ﬁ?‘: Mm cﬁs ‘fﬁ Vf,!"_?“ gﬁ'%‘f
101 | BANNER ACABAMENTO BASTAO 01012100 0102 | 5102 |MT 1,00 58.500 58,50 0,00 0,00 G,00 0.00| 000} 000
X33 | CARTAZ 49111093 0102 | 5102 |UN 500 3.000 15,00 0.00] 0.00 0.00 000 0,00f 000
M5 |FLYERS |45111090] 0102 | 5102 |UN 50,00 0,550 28,00 0,00] 0,00 0,00 0.00] 0.00f 0,00
. 1ac3 S Cg avxilic/zusvencio
meslano hﬂ.-,: [ B e |
pataz2d | Jodrad L2
Momedoia) sesgispr: Lo iy /LC'J ,-/'-
Assinature; [ Al ™
i
DADOS ADICIONAIS

Thak00 A TS £ O IDL LT T AR T

IBPT

PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE RS
CORRESPONDENTE A ALTQUOTA DE 2,44 %, NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123.
Valor Aproximado dos Tributos: Federal: RS 13,66 (13,46%) Estadual: RS 17,77 (17,51%) - Fonte:

RESERVADO AD FISCO

S8Ge=or



‘ 3 X
Comprovante de Pagamento PIX ‘(“é Sicredi

divulgacao

Valor: RS 101,50

Realizado em: 12/08/2021 - 17:36:46
Solicitante: SANDRA PAULA BARBOSA PINTO

Cooperativa e contz origem: 0167/42819-3

Nome do destinatdrio: GUSTAVO GUERRA

CNPJ do destinatdrio: 04.885.381/0001-94

Instituic3e do destinatério: CCLAA SAO MIGUEL DO OESTE
Agéncia e conta do destinatario: 3039 /85292-9

Nome do pagador: Sandra Paula Barbosa Pinto

CPF do pagador: ***.595.940-**

Instituigdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transac¢do: ES060871220210812203544aHzcKwakj

Autenticacdo Eletrdnica: ESC6.0871.2202 1081 2203 5443 HzeK wakEj
Numero de Controle: 63856248
Emitido em: 12/08/2021 - 17:36:50

* A transagdo acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi canforme as condi¢Ges especificadas neste comprovante.
* Os dados digitzdos s3o de responszbilidade do usudria.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 {Demais Regides)

SAC 0800 724 7220/ Quvidoria 0800 646 25 19

- 34




PROJETO OFICINA PROFISSIONALIZANTE DE
MATRIZ DE SILICONE E RESINA

emress: CrLo L Lo A G U

QT DESCRICAO VALOR | TOTAL
1 |Baner 90x130 B 52,50 | £% 9&.50
50 |Panfleto papel couchd 10x14 0,56 B I8
Cartaz A3 papel couché A 3,00 Fj IS.‘O_Q
1  |Contabilidade 107, Tv

CARIMBQ,DATA E ASSINATURA

GYSTAVO
Rua Jittio de Castihos, 88 - 1° Andar

VA ]

Centro - Carlos Barbosa - RS
CNPJ: 04 885 3844000194

FUNMDACAD DECULTURAE ARTE -
FROARTE

CARLOS BARECSA-RS

ps

Cosuniento apresentadoem Protesso de

Frastacdo de Contas o8 auxilic/subencio

résiano Megen] ooz i

o2 I2@L 4,



PROJETO OFICINA PROFISSIONALIZANTE DE
MATRIZ DE SILICONE E RESINA

empress: oy yDALYICO

QT DESCRICAO VALOR TOTAL

1 |Baner 90x130 Yl e

50 |Panfleto papel couchd 10x14  pe bepote | J DO =8 P

5 Cartaz A3 papel couchg  Aey dig ke 500 Nafee

1 |Contabilidade ' ' i :
14 o

CARIMBO,DATA E ASSINATURA

e CAD DECULTURE EARTE

ntoanrssentzds em PITiEsse de

smasiano DwrZ2an | A

sastario de Conlas de auylijoisubvengso
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ORCAMENTO
50 panfletos

10 x 14 ¢cm
colorido somente frente

Papel: coché 170g brilho
RS 28,60

5 cartazes

Tam: A3

colorido somente frente
Papel: coché 170g brilho
R$ 19,00

FUNMDATAD DE CULTURA E ARTE -
FROARTE

CARLOS BARZOSA-RS

Cosumentd 28ple n PiCcIesss
1aciodsCont ._S-liﬂa sl zunvangso

21
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MUNICiPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Codige de Yorificaglio {Data/Hora da Emissdo ‘
Aaulenticidade desta nota pode ser coniimmada em: i | e o
th‘Jfl:al!n:ha:hosa.nFEa-tﬁnnl-.l:Pm 185C8401.B45E25310 ;09."[2!2021 - 16:52:54

'Local da Incidéncia do Imposto ‘Natureza da Operagao INdmero da Nota

‘CARLOS BARBOSA - RS Exigivel T 2080

Prestador de Servigos |
Prestador do servigo  JANICE & ANGELA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Faniasia JANICE & ANGELAASSES.CONTABIL |
Enderego JULIO DE CASTILHOS 285 SALAZ0
Bairro CENTRQ CpfiGnpj 05,646.044/0001-07 |
P CARLOS BARBOSA-RS - -
il:ldade ERASIL Insc. Mun, 5252 :
Cep 95185000
E-mail |@nicef@isnicesangaia.com br Telefone/Celular (54134614338
L B Tomador de Servigo \
Tomador do servigo SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO
CPFICNPJ 958.595.940-20
Endereco Cristdvao Colombo,72,Casa
Bairmo Aurora
Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
[Cep 85185-000
Esmail janice@ianicesangeis com.or Telefone 54996066038
Discriminagao do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugbes Descontos B.Célculo (%) Tributo
17.19 - Conlabilidade, inclusive serviges téonices e auxiliares. 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

‘Detalhamento da Atividade
[17.19

PRESTACAO DE SERVIGOS CONTASEIS.

Servigos (RS} Desconto{RS) Desconto Cond.{R5) Dedugdo(RS} Base Calculo{RS) iVanr do ISS{RS} :Liquido(RS) i
200,00 ‘ 0,00 0.00 | 0,00 f 200.00 i 0,00 f 200,00 7

VALOR BRUTO DA NOTA = RS 200,00 |

Retengdes !
Base Calculo(RS) PIS(RS) Cofins{RS} C.8LL[RS) IRRF(RS)
200,00 : 0.00 b G.00 | 0.00 : 0,00
INSS(RE) Outras Retengdes{RS} 1SS Retido (R$ Liquido da Nota{RS}
0.00 i 0,09 ? 0.00 \ 200,00

r Outras Informacgoes

« Data de vencimenta do ISS desta NFS-e: 15012022

« Esla nola equivale 2o RPS n® 2080, emitido em 09/12/2021 16:52:54

« Dala do Fato Gerador desta Nota: 09/12/2021

+ Valor aproximado do tributo federal - RS 26.90(13.45%), estadual - RS 0.00 {0.00%) e municipal - RS 9.22 (4.61%),
com base na Lei 12.741/2012 e no Decrelo 8.264/2014 - Forde IBPT,

[RECSSEMDE DE JARSLE b AMGELE AESESTOAIA L LM TARIL LT OF SERVIC S D& NFSE INDICADAAD LADG EREE320: ‘Nota
P TT - 18T 5 TOMADCIA- SANDAR SEULABANSTES PATO DE CA37T70 VALOR TOTAL DA NOTA: RS 260 £0 : 2080
[EENTIFICADOR E ATRINATURA D0 RICEREDOR IDATA DO RECEBIMENTOC

Prestacko de Conlas de avxliigrswhy zncio
- % . rl'lH rf |
meslamo Drr=an A

ST



Comprovante de Pagamento PIX

contabilidade

Valor: RS 200,00

Realizado em: 09/12/2021 - 16:57:09
Solicitante: SANDRA PAULA BARBOSA PINTO

Cooperativa e conta origem: 0167/42819-3

Nome do destinatério: Janice E Angela Assessoria Contabil Ltda
CNP} do destinatdrio: 05,646.044/0001-07

Instituicdo do destinatdrio: COOP SICREDI SERRANA RS
Agéncia e conta do destinatério: 0167 / 26326-0

Noeme do pagador: Sandra Paula Barbosa Pinto

CPF do pagador: *** 595 .940-**

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transagado: E9060871220211209195634TOpFj205B

Autenticacac Eletrénica: E906.0871.2202.1120.9195.6347.0pFj.2058
Ndmero de Controle: 135781381

Emitido em: 09/12/2021 - 16:57:12

~3¢
72 Sicredi oe

* A transagdo acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usudrio.
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SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO
CPF n° 958.595.940-20

ORCAMENTO DE PRESTACAO DE SERVIGCOS CONTABEIS

Valor total para a execugéo do servico abaixo discriminado — R$ 200,00
(duzentos reais).

- Elaboragcdo e prestacdo de contas do Projeto a ser apresentado junto a
Prefeitura Municipal de Carlos Barbosa — PROARTE no exercicio de 2021,

Carlos Barbosa, 15 de abril de 2021

."/’ .. ."-"L ;..- .'f::f
CZgpy S Galofm
JANICE & ANGELMSSESSOR!&%GNTEEIL LTDA.
ENDERECO: Rua Rio Branco, n® 51 — Sala 18 — Bairro Centro — Carlos Barbosa - RS
TELEFONE: (54) 3461 - 4338

CNPJ: 05.646.044/0001-07
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SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO
Termo de Colaboracao 002/2021

MODELO DE PANFLETO, CARTAZ E BANNER.

PRQJETO PATROCINADO
PELO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
DE CARLOS BARBOSA

OFICINA PROFISSIONALIZANTE

Matriz de Silicone
e Pinture

Por Sandra Paula Barbosa Pinto de Castro

valor do beneficio até R$ 4.000.00.
Convénio: 001/2021 - ate 31/12/2021
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FICHA DE INSCRICAO E ¥
OFICINA PROFISSIONALIZANTE DE FORMAS DE SILICONE E PINTURA

Nome: YUY OWL \_,W

Endereco: _R)J\JQ JA hakl ){;Q\Q Q,OJ\Q_BH-O ; {60/ 204

Telefone: [5"\) 9 8‘ 55 7 S 9"8
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FICHA DE INSCRICAO
OFICINA PROFISSIONALIZANTE DE FORMAS DE SILICONE E PINTURA
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FICHA DE INSCRICAO

OFICINA PROFISSIONALIZANTE DE FORMAS DE SILICONE E PINTURA

Nome:m (’\'eCu.«_dJ.D den 5C>r1+9> -Q\.i_)'l_i_l_.m
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FICHA DE INSCRICAO
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OFICINA PROFISSIONALIZANTE DE FORMAS DE SILICONE E PINTURA
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FICHA DE INSCRICAO

OFICINA PROFISSIONALIZANTE DE FORMAS DE SILICONE E PINTURA

Nome:

Endereco:

Telefone:

CPF:

Ass:
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do Decreto n° 3.256, de 27 de marco de 2018,
referente a prestacéo de contas de SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE
CASTRO, CPF 958.595.940-20, Termo de Colaboragéao n° 002/2021, periode de
07/07/2021 a 31/12/2021.

Nome-da Gestor e assinatura
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PROARLE

FUMDACAD DE CULTURA E ARTE
DE CAFLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: N° 051

Prestagdo de Contas: SANDRA BARBOSA PINTO DE CASTRO
Termo de Colaboracio:002/2021
Periodo: 07/07/21 a 31/12/2021

Valor: RS 4.000,00{quatro mil reais). ~

Informo que, com relacdo a presente Prestagdo de Contas apresentada pela pessoa fisica
citada acima, referente aos meses de julho a dezembro de 2021. Nos termos do Decreto n° 3.256, de
27 de marco de 2018, foi avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso [ da Lei 13.019/2014,
( )REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, I da Lei 13.019/2014.
( ) IRREGULAR — prestacio de contas irregular, segundo art. 72, inciso 11 da Lel

13.019/2014.

Carlos Barbosa, 21 de dezembro de 2021.

G
Maria Rosalia Freitag Cousseau

Auxiliar Geral
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: SANDRA BARBOSA PINTO DE CASTRO

TERMO DE COLABORAGAOQO N°: 002/2024
PERIODO: JULHO - DEZEMBRO
VALOR (R$): 4.000,00

Informamos que, com relagdo a prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n°® 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer e avaliado, conforme art. 72 da Lei n°® 13.019/2014, como:

| | Regular | [T X | Regular com ressalvas | | [Irregular|

Obs:

Em relacéo ao recibo de fls. 08, informamos que 0 mesmo ndo pode ser aceito na forma apresentada,
devendo ser RPA - recibo de pagamento auténomo, com o devido recolhimento de impostos.

FOIDACAQ DE CULTURAEARTE -

FROARTE

ZARPLOS BAREOSA-RS
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Carlos Barbosa, 23 de dezembro de 2021
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FUNDACAD DE CULTURA E ARTE
Dif CARLDS BARBOSA

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

NOTIFICACAO N°014/2021 Carlos Barbosa, 27 de dezembro de 2021.

A
Sandra Paula Barbosa Pinto de Castro
Carlos Barbosa — RS.

A Fundagio de Cultura e Ame — PROARTE, localizada na Rua Andréa Pontin, n° 190,
Edificio Comercial Irene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n°
03.731.178/0001-09, representada por seu Diretor — Presidente, Sr. Eliseu Demari, NOTIFICA a Sra
Sandra Paula Barbosa Pinto de Casfro, portador do RG n° 3062278118, inscrito no CPF sob n° 958.595.940-
20 e residents na Rua Cristévao Colombo, n° 72, Aurora, Carios Barbosa-RS, CEP 95.185-000, para que
solucione as inconformidades verificadas, acerca da subvencdo social, conforme previsto no Termo de

Colaboragdo n° 002/2021.
Desta forma, informamaos a Vossa Senhoria o que segue descrito:

Item 01 — Em relagdo ao recibo da folha 08, informamos que 0 Mesmo ndo pode ser aceito na forma
apresentada, devendo ser RPA-Recibo de Pagamento Autdnormo, com 0 devido recolhimento de impostos.

O prazo para manifestagio de Sandra Paula Barbosa Pinto de Castro acerca do requerido € de
cinco (03) dias uteis, a contar do recebimento desta.

Atenciosaments,

L=}
() ="
A = (Lo B
Marig Rosalia Freitag Cousseau

Funda¢do de Cultura e Arte — Proarte
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ANEXO IV
RELAGCAO DE PAGAMENTOS
Entidade Termo de Colaboragao n°: 002/2021
SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO Periodo: 07/07/2021 a 31/12/2021
CPF: 958.595.940-20 Valor: R$ 4.000,00
Descricao do documento -
Item|Rec. Credor o CNPJI/CPF Fatura| Data Fatura |Doc.bancario| Data Doc. Valor
NF NF bancario
1 1 |SANDRA PAULA B. PINTO DE CASTRO 958.595.940-20 RPA 01 29/07/2021 PIX 29/07/2021 3.698,50
2 1 |GUSTAVO GUERRA 04.885,381/0001-94 5041 | 12/08/2021 PIX 12/08/2021 101,50
3 1 |JANICE & ANGELA ASSESS. CONT.LTDA “ 05.646.044/0001-07 2080 | 09/12/2021 PIX 09/12/2021 200,00
_
|
|
| |
| |
_ _
TOTAL 4.000,00

Legenda: Rec: 1 - PMCB; 2 - Rendimentos/Outros

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2021

QA(, L ' o “...._r._ A y B
Sandra Paula Barbosa Pinto de Castro
CPF: 958.595.940-20

Al o .
mt_.u }_\ h__._ ,..x.\ _‘WWx__m._\\-.u
Angela |. Cavagni
CRC N?% 22.816/RS
CPF: 482.981.070-04
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RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

RECIBO N°

1

NOME

CPF

SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO

' 958.595.940<20. TURA

EARTE -

SEEE

s

RECEBI DA EMPRESA ACIMA A IMPORTANCIA DE RS
Tras mil, seiscentos e noventa e oito reais 2 cinguenta centavos

REFERENTE A SERVICOS PRESTADOS DE

3698,50

Oficina de matriz de silicone e pintura: =

2ARECSA . RS
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o
o da

Contas de auxiiioisup
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INSCRIGAO
INSS!
PIS: 12672085716
CPF
CPF: [ 958.595.940-20
DOCUM. DE_IDENTIDADE
N°: 3062278118
ORGAO EMISSOR: SSPIRS
LOCALIDADE DATA
CARLOS BARBOSA 29/07/2021

1-VALOR DO SERVIGO PRESTADORS

ESPECIFICAGAOY _ . =

DESCONTOS:
I - ISSQN 3%] 0,00]
[li - IRRF | 89,02|
[Ill - INSS 20%| 739,70
2-VALOR LIQUIDO R$ | 2869,78}

ASSINATURA:

FLE AT

o O TR o O v

NOME COMPLETO:

SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO

ENDERECO:

Rua Cristovao Colombo, 72, bairro Aurera, Carlos barbosa, RS
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEP{\RTAMENTO CONTABIL
PRESTACAQO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: SANDRA BARBOSA PINTO DE CASTRO

TERMO DE COLABORAGAO N°: 002/2021
PERIODO: JULHO - DEZEMBRO
VALOR (R$): 4.000,00

Informamos que, com relagio & prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n® 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer & avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

| X |Regular] | | Regular com ressalvas | | |Irreqular|

Obs:

BULDATAL UE CULTURAE ARTE -

AT

Im

ARLOS BARBOSA-RS

Jzumenidapresentadoem Processode

L N O T P
. -

:stacac dz Contas de auriiis/subvengan
mesizno (s i 202 ]
i o |
131 R o d I i K
00D

iz dolal servalo Jde i K%.‘g._uzr_:j
S T Y

BT il
LY JOSE C,ARLOS (
N _Matricu[a;'n" 210 - CRC n° 41.530
5 __._I; .
Recebi todo o processo de Prestacio de “‘x\f Conferido por: Damires Scotta
contas, juntamente com ¢ presente: h S

O 102 1229,
[ jZecalioD

Nome: k// /




o
7

»
PROARLE

FL'.‘.':A-’;I'!\O DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARZOSA

Parecer Conclusivo: N° (002

Prestacdo de Contas: SANDRA PAULA BARBOSA PINTO DE CASTRO
Edital de Chamamento Publico: N° 001/2021

Periodo: Julho a Dezembro 2021

Valor: RS 5.000,00 (¢cinco mil reais)

Informo que a presente Prestacdo de Contas, apresentada pela pessoa fisica citada
acima, referente aos meses de julho a dezembro de 2021, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de
margo de 2018, foi avaliada como:

( X)) REGULAR — segundo art. 72, inciso | da Le1 13.019/2014.
( )REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, 11 da Lei 13.019/2014.
( )IRREGULAR - prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso I1I da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 10 de fevereiro de 2022,

Z~ P

Eliseu Demari
Diretor-Presidente
Fundacao de Cultura e Arte
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